

CPP 中採

CHINA PUBLIC PROCUREMENT LIMITED

中國公共採購有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1094)



中期報告
2020

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
簡明綜合損益表	12
簡明綜合損益及其他全面收益表	13
簡明綜合財務狀況表	14
簡明綜合權益變動表	16
簡明綜合現金流量表	18
簡明綜合財務報表附註	20
一般資料	40
企業管治	43



公司資料

董事**執行董事**

鄭今偉先生 *EMBA, BEng*

(主席兼首席執行官)

何前女士 *CPA (PRC), EMBA, BAcc*

非執行董事

陳利民先生 *Solicitor (PRC), LLB*

張建國先生 *EMBA, BEng*

許鵬先生 *EMBA*

獨立非執行董事

鄧翔先生 *CPA (PRC), BSc, BEcon*

姜軍先生 *BAcc*

王帥先生 *BEcon*

董事委員會**審核委員會**

鄧翔先生(主席)

陳利民先生

姜軍先生

薪酬委員會

姜軍先生(主席)

鄧翔先生

鄭今偉先生

提名委員會

鄭今偉先生(主席)

姜軍先生

鄧翔先生

法定代表

鄭今偉先生

吳永蓓小姐 *FCCA (HK), EMBA, MCF, MPA*

公司秘書

吳永蓓小姐

股份過戶登記總處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited

4th Floor North

Cedar House

41 Cedar Avenue

Hamilton HM12

Bermuda

香港股份過戶登記分處

聯合證券登記有限公司

香港北角

英皇道338號

華懋交易廣場二期

33樓3301-04室

註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street

Hamilton HM11, Bermuda

公司資料

總辦事處及主要營業地點

香港金鐘
金鐘道89號
力寶中心二座
5樓501室

核數師

羅申美會計師事務所

法律顧問

香港法律
方達律師事務所

百慕達法律
康德明律師事務所

中國法律
北京李偉斌律師事務所
湖北得偉君尚律師事務所

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
中國招商銀行

股份代號

1094

網址

www.cpphk1094.com

管理層討論及分析

(I) 業務回顧

截至二零二零年六月三十日止六個月(「期內」)，中國公共採購有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)有四個業務分部，其為公共採購、貿易業務，提供企業資訊科技解決方案及租金收入。

公共採購

期內本集團繼續圍繞政府及國有企業的採購電子化交易平台、政府採購管理系統和高校電子化採購平台發展。我們目睹來自湖北省、內蒙古自治區、天津市、海南省、青海省、深圳市、寧夏回族自治區的客戶、供應商數量及交易額進一步增長。

繼集團去年參與發起成立「國有企業採購管理規範與操作規範」課題組，期內集團國內子公司所開發的「國採政府採購電子化交易系統」在國家財政部的《中國政府採購網》及《中國政府購買服務信息平台》www.ccgp.gov.cn獲介紹使用，為開拓國有企業客戶、搶佔國有企業電子化採購奠定良好基礎。

貿易業務

本集團按「需求與供應」來開展貿易業務，並尋求與潛在客戶及供應商進行交易機會。期內，尚未能達成貿易交易。

管理層討論及分析

提供企業資訊科技解決方案

本集團通過開發軟件及向客戶提供維護服務而產生提供企業資訊科技解決方案之收入。憑藉政府採購政策的支持及集團在該領域累積的資訊、技術及經驗，期內此分部業務持續發展。

租金收入

期內本集團租出自有的商業大樓而產生收入。該商業大樓位於中國湖北省武漢市東湖新技術開發區。此經常性租金收入為本集團帶來穩定的現金流入，為集團的部份經營及開發費用提供資金。租金收入包括向租客收取的租金、物業管理費、水費、電費及能源費。

(II) 財務回顧

經營表現

1. 收入

期內集團收入為13,864,000港元，較去年同期的11,322,000港元，增加2,542,000港元或22.5%。

此收入包括公共採購收入3,923,000港元，佔整體收入的28.3%；提供企業資訊科技解決方案收入2,993,000港元，佔整體收入的21.6%；及租金收入6,948,000港元，佔整體收入的50.1%。

期內本集團每個分部均錄得收入增加，包括因市場需求增加以使公共採購及提供企業資訊科技解決方案的收入小幅增加，以及因我們位於中國湖北省武漢市的商業大樓的出租率上升而引申的設施及物業管理費增加及該物業續租／新租賃協議之租金價格上升，使得租金收入明顯增加。

管理層討論及分析

2. 銷售成本

期內銷售成本為5,210,000港元，較去年同期的3,570,000港元，增加1,640,000港元或45.9%。銷售成本主要包括技術人員工資、相關固定資產之折舊、認證鑰成本、出租物業的水電費、能源費、直接附加稅及聘用物業管理公司的成本等。

此成本上升主要是因為出租物業的出租率上升而引致其直接成本水電費用、能源費的上升，及聘任物業管理公司替代部份行政人員管理物業以使直接成本增加。

3. 毛利

期內毛利為8,654,000港元，較去年同期的7,752,000港元，增加902,000港元或11.6%。期內毛利率為62.4%，較去年同期的毛利率68.5%，下跌6.1個百分點。毛利率下跌主要是因為租金收入的直接成本增加。

4. 其他收入及收益

期內其他收入及收益為1,102,000港元，較去年同期的1,962,000港元，減少860,000港元或43.8%。其他收入及收益主要包括利息收入及政府補助。此收入減少主要是因為期內貸款額減少，引致貸款利息收入減少。

管理層討論及分析

5. 行政開支

期內行政開支為18,059,000港元，較去年同期的28,429,000港元，減少10,370,000港元或36.5%。行政開支主要包括員工成本及福利、辦公室費用、租金開支及專業費用。行政開支減少主要是由於員工成本及專業費用減少，及因搬遷辦公室以使租金支出減少。

6. 財務成本

期內財務成本為1,037,000港元，較去年同期的1,071,000港元，減少34,000港元或3.2%。財務成本減少主要是因期內償還2,201,000港元的銀行借款。

7. 所得稅抵免

期內所得稅抵免為807,000港元，而去年同期為1,673,000港元。此稅款抵免主要是因為本集團位於中國湖北省武漢市的一座商業大廈的土地增值稅的可扣減額增加。

8. 期內虧損

期內虧損為8,462,000港元，較去年同期的10,223,000港元，減少1,761,000港元或17.2%。此虧損減少主要是因期內收入增加及嚴格控制行政開支。

管理層討論及分析

財務狀況

1. 流動資金及資本資源

於二零二零年六月三十日，本集團銀行及現金結餘為11,217,000港元，較二零一九年十二月三十一日的22,131,000港元，減少10,914,000港元或49.3%。期內，經營活動所用現金淨額為4,477,000港元；投資活動所用現金淨額為3,804,000港元；及融資活動所用現金淨額為3,703,000港元。

2. 資本結構

於二零二零年六月三十日，本集團資產總值為316,168,000港元，權益總額為173,894,000港元，及總負債為142,274,000港元。資產負債比率（總資產比總負債）為2.22 : 1（二零一九年十二月三十一日：2.25 : 1），流動比率（流動資產比流動負債）為0.27 : 1（二零一九年十二月三十一日：0.36 : 1），及資本負債比率（銀行借款總額除以權益總額）為0.18 : 1（二零一九年十二月三十一日：0.18 : 1）。

管理層討論及分析

(III) 其他事項

1. 重大投資、重大收購及出售附屬公司以及未來重大投資或資本和資產收購的計劃

本集團於期內概無任何重大投資及重大收購或出售附屬公司。

2. 資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團以本集團之物業作抵押而獲得中國一間銀行授出人民幣80,000,000元(相當於約87,704,000港元)的信貸融資。於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日之銀行借款乃由本集團之投資物業、部分使用權資產及部分物業及貿易應收賬款作抵押。於二零二零年六月三十日，本集團已使用人民幣28,000,000元(相當於約30,696,000港元)的融資額。

3. 訴訟及或然負債

於二零一九年十一月，北京市東城區人民法院發佈因民事訴訟向本公司之全資附屬公司公採網絡科技有限公司(「公採網絡」)發出傳票的公告，內容有關本集團在二零一二年確認為其他收入的許可費收入(「法律訴訟」)。原告聲稱，原告、公採網絡與其他方在二零一二年訂立的服務合同(包括若干補充合同)中提及的有關工作和服務，未由公採網絡適時執行。因此，原告要求退還二零一三年一月六日支付的人民幣13,500,000元(約14,800,000港元)以及二零一四年一月四日至二零一九年九月四日期間的應計利息人民幣7,506,000元(約8,229,000港元)。由於2019冠狀病毒疾病(「COVID-19」)的爆發，原定於二零二零年二月十七日在區法院舉行的聽證會被推遲。根據本集團中國法律顧問的法律意見，本公司董事(「董事」)認為該案尚處於早期階段，無法預測成敗的可能性。

管理層討論及分析

因此，本集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度及截至二零二零年六月三十日止六個月的綜合財務報表中並未就此計提撥備，其乃由於在本報告日期無法合理計量責任金額。於本報告日，因2019冠狀病毒疾病大流行，聆訊日期尚未確定。

除上述者外，本集團並無任何或然負債。

4. 外匯風險

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團賺取的收益主要以人民幣計值，而所產生的費用則以港元及人民幣計值。儘管本集團現時並無任何外幣對沖政策，惟本集團預期在可見未來不會承受任何重大外幣風險。然而，人民幣兌港元如出現任何永久性或重大變動，則可對本集團業績及財務狀況有所影響。

5. 員工及薪酬政策

本集團按照市場條款、員工之個人資歷及表現釐定員工薪酬。員工招聘及晉升乃按個人功績及彼等在所屬職位之發展潛能而定。於二零二零年六月三十日，本集團聘用約130名僱員，僱員(包括董事)之薪酬總額約為12,546,000港元。本公司設有購股權計劃，據此，可向經選定的本集團董事或僱員授出購股權，希望藉此吸引及挽留優秀人才，並鼓勵彼等對本集團之業務及營運作出貢獻。

6. 購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

管理層討論及分析

7. 報告期後事項

於二零二零年七月二十七日，本公司與認購人根據一般授權訂立一項認購協議，據此，認購人已同意認購，而本公司已同意配發及發行34,897,000股股份（約為本公司於協議日期已發行股本的16.67%，約為本公司經配發及發行認購股份擴大後之已發行股本約14.29%），認購價為0.142港元。認購所得款項淨額約為4.9百萬港元，將用於補充本集團一般營運資金以支持其日常運營。此新股認購於二零二零年八月二十四日完成。

(IV) 業務前景

2019冠狀病毒(COVID-19)大流行給世界重大的生命及健康損失，亦引發了全球的經濟壓力。期內，中國亦面對經濟上的挑戰。

然而，正因疫情限制外出及面對面接觸，更拉動市場對電子及網上服務的需求上升。市場上對本集團所建立的公共採購電子平台及對企業提供資訊科技解決方案的業務分部的需求持續增加。應國家政策及獲國家財政部的中國政府採購的官網介紹本集團的公共採購平台，可迎來更大的商機及可拉動提供企業資訊科技解決方案的業務上升，達致相輔相乘之效果。

就集團所持有的，位於武漢市東湖新技術開發區一棟商業大廈的租金收入，雖然中國經濟受到2019冠狀病毒疾病大流行衝擊，因合同的約定，預期租金收入並無大的負面影響。

簡明綜合損益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收入	6	13,864	11,322
銷售成本		(5,210)	(3,570)
毛利		8,654	7,752
其他收入及收益	7	1,102	1,962
行政開支		(18,059)	(28,429)
應收一名前主要股東及其附屬公司的 款項減值虧損回撥		—	2,781
應收貸款減值虧損回撥		—	5,097
貿易及其他應收款項減值虧損回撥		71	12
經營虧損		(8,232)	(10,825)
財務成本	8	(1,037)	(1,071)
除稅前虧損		(9,269)	(11,896)
所得稅抵免	9	807	1,673
期內虧損	10	(8,462)	(10,223)
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(7,581)	(9,853)
非控股股東權益		(881)	(370)
		(8,462)	(10,223)
每股虧損	11		
基本(每股港仙)		(3.62)	(5.65)
攤薄(每股港仙)		不適用	不適用

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(8,462)	(10,223)
其他全面收益：		
其後或會重新分類至損益的項目：		
因換算海外業務而產生之匯兌差額	(2,537)	(2,486)
期內其他全面收益，扣除稅項	(2,537)	(2,486)
期內全面收益總額	(10,999)	(12,709)
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(9,848)	(12,509)
非控股股東權益	(1,151)	(200)
	(10,999)	(12,709)

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	3,541	3,882
使用權資產	14	13,038	14,433
投資物業		265,140	270,219
無形資產		8,748	8,976
於聯營公司權益		—	—
非流動資產總額		290,467	297,510
流動資產			
存貨—原材料		205	235
貿易及其他應收賬款	15	7,308	9,797
應收貸款	16	3,726	—
應收一間聯營公司款項		66	—
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產		3,179	2,626
銀行及現金結餘		11,217	22,131
流動資產總額		25,701	34,789
資產總額		316,168	332,299
權益及負債			
股本	17	20,939	20,939
儲備		161,475	171,323
本公司擁有人應佔權益		182,414	192,262
非控股股東權益		(8,520)	(7,369)
權益總額		173,894	184,893

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

		二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<i>附註</i>			
負債			
非流動負債			
遞延收入		3,961	4,176
租賃負債		2,575	3,709
遞延稅項負債		40,981	42,615
非流動負債總額		47,517	50,500
流動負債			
銀行借款	18	30,696	33,519
貿易及其他應付賬款	19	24,393	23,919
合約負債		2,412	2,234
租賃負債		2,129	1,677
應付一名前主要股東及其附屬公司的 款項	20	2,572	2,622
流動稅項負債		32,555	32,935
流動負債總額		94,757	96,906
權益及負債總額		173,894	332,299
流動負債淨額		(69,056)	(62,117)
資產總額減流動負債		221,411	235,393

簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

(未經審核)

	本公司擁有人應佔												
	股本	股份溢價	實繳盈餘	合併儲備	以股份為		外幣匯兌			按公平值計		非控股	
					儲備的	法定儲備	儲備	重估儲備	入其他全面		總計	股東權益	總權益
									付款儲備	收益儲備			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一九年十二月三十一日(經審核)	20,939	12,752	(114,233)	8,390	1,574	15,778	132,596	8,278	—	106,188	192,262	(7,369)	184,893
期內全面收益總額	—	—	—	—	—	—	(2,267)	—	—	(7,561)	(9,846)	(1,151)	(10,999)
購股權失效時之儲備轉撥	—	—	—	—	(314)	—	—	—	—	314	—	—	—
期內權益變動	—	—	—	—	(314)	—	(2,267)	—	—	(7,267)	(9,846)	(1,151)	(10,999)
於二零二零年六月三十日(未經審核)	20,939	12,752	(114,233)	8,390	1,260	15,778	130,329	8,278	—	98,921	182,414	(8,520)	173,894

簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	(未經審核)												
	本公司擁有人應佔												
	股本	股份溢價	實繳盈餘	合併儲備	以股份為 基礎的		外幣匯兌		按公平值計 入其他全面			非控股	
					付款儲備	法定儲備	儲備	重估儲備	收益儲備	累計虧損	總計		股東權益
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一八年十二月三十一日(經審核)	174,490	7,158,101	—	8,390	—	15,778	139,068	3,492	(2,537)	(7,307,540)	189,242	(5,252)	183,990
期內全面收益總額	—	—	—	—	—	—	(2,656)	—	—	(9,653)	(12,509)	(200)	(12,709)
收購於附屬公司的額外股權	—	—	—	—	—	—	755	—	—	2,602	3,357	(3,357)	—
公平值變動	—	—	—	—	—	—	—	—	2,700	—	2,700	—	2,700
因出售轉撥按公平值計入													
其他全面收益儲備	—	—	—	—	—	—	—	—	(163)	163	—	—	—
以股份為基礎之付款	—	—	—	—	463	—	—	—	—	—	463	—	463
資本重組	(157,041)	(7,153,619)	(114,233)	—	—	—	—	—	—	7,424,893	—	—	—
期內權益變動	(157,041)	(7,153,619)	(114,233)	—	463	—	(1,901)	—	2,537	7,417,805	(5,989)	(3,557)	(9,546)
於二零一九年六月三十日(未經審核)	17,449	4,482	(114,233)	8,390	463	15,778	137,167	3,492	—	110,265	183,253	(8,809)	174,444

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
經營活動之現金流量		
除稅前虧損	(9,269)	(11,896)
經下列各項調整：		
物業、廠房、設備折舊	293	508
使用權資產折舊	1,154	—
以股權結算以股份為基礎之付款	—	463
應收一名前主要股東及其附屬公司的款項		
減值虧損回撥	—	(2,781)
應收貸款減值虧損回撥	—	(5,097)
貿易及其他應收款項減值虧損回撥	(71)	(12)
其他經營活動	3,416	(2,104)
經營活動所用之現金淨額	(4,477)	(20,919)
投資活動之現金流量		
已墊付貸款	(3,741)	—
已收回貸款	—	5,232
一名前主要股東及其附屬公司還款	—	3,392
其他投資活動	(63)	110
投資活動(所用)／所得之現金淨額	(3,804)	8,734
融資活動之現金流量		
銀行借款還款	(2,201)	(2,275)
其他融資活動	(1,502)	196
融資活動所用之現金淨額	(3,703)	(2,079)

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
現金及現金等值物之減少淨額	(11,984)	(14,264)
匯率變動之影響	1,070	(1,581)
於一月一日之現金及現金等值物	22,131	26,344
於六月三十日之現金及現金等值物	11,217	10,499
現金及現金等值物分析		
銀行及現金結餘	11,217	10,499

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立為有限公司。其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。其主要營業地點地址為香港金鐘金鐘道89號力寶中心二座5樓501室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司。其附屬公司主要從事提供公共採購服務、不同產品的貿易、軟件開發、提供維護服務及出租本集團位於中華人民共和國(「中國」)湖北省武漢市的投資物業。

2. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定編製。

本簡明綜合財務報表應與二零一九年年度財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表使用的會計政策及計算方法與截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所使用者一致。

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團產生淨虧損及淨經營現金流出分別約8,462,000港元及4,477,000港元，於二零二零年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額約69,056,000港元。該等狀況顯示存在可能令本集團能否持續經營產生重大疑慮之重大不明朗因素。因此，本集團可能無法於正常業務過程中將其資產變現及履行其負債。

為改善本集團的財務狀況、流動性及現金流量，董事已採納或正在採納以下措施：

- (a) 本集團一直嚴格控制成本；
- (b) 本集團已透過抵押本集團的非流動資產獲中國一間銀行授出人民幣80,000,000元(相當於約87,704,000港元)的信貸融資。於二零二零年六月三十日，本集團已使用人民幣28,000,000元(相當於約30,696,000港元)的融資款；及

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

2. 編製基準(續)

- (c) 本公司將繼續採用股權融資方法以增強本集團財務狀況以及為本集團募集額外資金以補充營運資金。

經計及上述措施及在評估本集團流動及未來現金流狀況後，本公司董事信納本集團在到期時能夠履行財務義務。因此，董事認為，以持續經營為基準編製簡明綜合財務報表屬適當。倘本集團無法持續經營業務，將作出調整，以將資產賬面價值撇減至其估計可收回款項，將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債，以及為可能產生的任何進一步負債計提撥備。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納由香港會計師公會頒佈、於二零二零年一月一日開始的會計年度生效並與本集團業務有關之所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)、香港會計準則(「**香港會計準則**」)及詮釋。本集團尚未提前採納任何已頒佈但尚未生效之其他準則、詮釋及修訂。

該等簡明財務報表所應用之會計政策與本集團於二零一九年十二月三十一日及截至該日止年度之綜合財務報表所應用者相同。若干新訂或經修訂準則自二零二零年一月一日起生效，惟並無對本集團之簡明財務報表造成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

4. 公平值計量

反映於簡明綜合財務狀況表內之本集團金融資產及金融負債賬面值與彼等各自之公平值相若。

公平值是指市場參與者之間在計量日進行的有序交易中出售一項資產所收取的價格或轉移一項負債所支付的價格。公平值計量使用公平值層級，其將用於計量公平值之估值方法輸入數據分類成三個層級，披露如下：

第一層輸入數據： 本集團於計量日期可以取得的相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。

第二層輸入數據： 就資產或負債直接或間接地可觀察之輸入數據(第一層內包括的報價除外)。

第三層輸入數據： 資產或負債的不可觀察輸入數據。

本集團之政策乃於事件發生之日或導致層級轉移的情況變化之日確認任何三個層級之間的轉入及轉出。

下表顯示金融資產的賬面值及公平值，包括其在公平值層級中的層級。不包括未按賬面值為合理近似值的公平值計量的金融資產的公平值資料。此外，期內無需披露租賃負債的公平值。

(a) 於二零二零年六月三十日之公平值層級披露：

概述	(未經審核)			
	於二零二零年六月三十日之公平值計量			
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
經常性公平值計量：				
金融資產				
按公平值計入損益的金融資產				
— 結構性存款	—	3,179	—	3,179
投資物業				
位於中國的商業單位	—	—	265,140	265,140
總計	—	3,179	265,140	268,319

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

(a) 於二零二零年六月三十日之公平值層級披露：(續)

概述	(經審核)			
	於二零一九年十二月三十一日之公平值計量			
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
經常性公平值計量：				
金融資產				
按公平值計入損益的				
金融資產 — 結構性存款	—	2,626	—	2,626
投資物業				
位於中國的商業單位	—	—	270,219	270,219
總計	—	2,626	270,219	272,845

(b) 根據第三層級按公平值計量的資產對賬：

	投資物業	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
於期初	270,219	266,776
外匯差額	(5,079)	(1,307)
於期末	265,140	265,469
就報告期末持有資產於損益內確認的收益總額	—	—

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

- (c) 本集團於二零二零年六月三十日所採用的估值程序、估值技巧及公平值計量所採用的輸入數據披露：

本集團首席財務官負責財務申報要求的資產及負債公平值計量，包括第三層級公平值計量。首席財務官直接向董事會報告該等公平值計量。首席財務官與本公司的董事會至少每年進行一次估計程序及結果討論。

就第三層級公平值計量而言，本集團將通常聘用擁有公認專業資質及近期經驗的外部估值專家進行估值。

第二層級公平值計量

概述	估值技巧	輸入數據	於以下日期的公平值	
			二零二零年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
資產				
結構性存款	市場比較法	每單位投資價格	3,179	2,626

第三層級公平值計量

概述	估值技巧	不可觀察輸入數據	範圍	輸入數據 增長之 公平值影響	於以下日期的公平值	
					二零二零年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
資產						
位於中國的 商業單位	收益資本化	最終收益率	7.0% (二零一九年： 7.0%)	減少	265,140	270,219
		複歸收益率	7.5% (二零一九年： 7.5%)	減少		
		月租金 (人民幣/平方米)	35-130 (二零一九年： 35-130)	增加		

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團所採用的估值技巧概無任何變動。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

5. 分部資料

經營分部仍按照向主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)提供之內部報告一致的方式報告。主要經營決策者負責分配資源及評估經營分部表現，且已獲確定為本公司之執行董事以制定策略及經營決定。

本集團有下列四個經營分部：

- | | |
|--------------|------------------------|
| 公共採購 | — 提供公共採購服務 |
| 貿易業務 | — 買賣不同產品 |
| 提供企業資訊科技解決方案 | — 開發軟件及向客戶提供維護服務 |
| 租金收入 | — 出租本集團位於中國湖北省武漢市的投資物業 |

本集團的可報告分部為提供不同產品及服務的策略性業務單元。該等業務獨立管理，原因為各項業務需要不同的技術及營銷策略。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

	公共採購 千港元 (未經審核)	貿易業務 千港元 (未經審核)	提供企業 資訊科技 解決方案 千港元 (未經審核)	租金收入 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二零年六月三十日止六個月：					
來自外部客戶之收入	3,923	—	2,993	6,948	13,864
分部間收入	—	—	—	—	—
分部溢利	3,351	—	1,746	3,619	8,716
於二零二零年六月三十日：					
分部資產	8,043	—	2,908	265,295	276,246
分部負債	4,427	—	2,392	4,806	11,625
截至二零一九年六月三十日止六個月：					
來自尸外部客戶之收入	3,738	—	2,648	4,936	11,322
分部間收入	—	—	—	—	—
分部溢利	3,565	—	964	3,235	7,764
	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)
於二零一九年十二月三十一日：					
分部資產	8,220	—	5,507	270,603	284,330
分部負債	3,483	—	2,234	5,131	10,848
				截至六月三十日止六個月	
				二零二零年	二零一九年
				千港元	千港元
				(未經審核)	(未經審核)
可呈報分部損益之對賬：					
可呈報分部之溢利總額				8,716	7,764
行政開支				(18,059)	(28,429)
財務成本				(1,037)	(1,071)
其他收入及收益				1,102	1,962
應收一名前主要股東及其附屬公司的款項減值虧損回撥				—	2,781
應收貸款減值虧損回撥				—	5,097
貿易及其他應收款項減值虧損回撥				9	—
除稅前綜合虧損				(9,269)	(11,896)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

6. 收入

本集團期內收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
提供公共採購服務	3,923	3,738
提供企業資訊科技解決方案服務	2,993	2,648
租金收入	6,948	4,936
	13,864	11,322

期內客戶合約收入按服務及收入確認時間的明細如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範疇內的客戶合約收入		
於具體時間點確認		
— 提供公共採購服務	3,923	3,738
— 銷售網上採購軟件	1,297	747
隨著時間確認		
— 授權網上採購平台收入	426	524
— 提供維護服務	1,270	1,377
	6,916	6,386
其他來源的收入		
— 租金收入	6,948	4,936
	13,864	11,322

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

6. 收入(續)

下表列載有關客戶合約應收款項及合約負債的資料：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
計入「貿易及其他應收款項」之應收款項	3,014	5,841
合約負債	(2,412)	(2,234)

期初計入合約負債的約1,033,000港元已計入截至二零二零年六月三十日止六個月的收益。

7. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	18	24
股息收入	—	4
匯兌收益	25	3
出售透過損益按公平值列賬之金融資產收益	12	15
政府補助 — 遞延收入攤銷	138	145
政府補助(附註)	358	362
應收貸款利息收入	376	1,227
雜項收入	175	182
	1,102	1,962

附註：

政府補助乃指對本集團已產生的開支進行補償或向本集團提供即時財政支助的財政補貼。概無與補助有關的未達成的條件或意外事件，補助由中國相關政府機關全權酌情釐定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

8. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	893	1,057
租賃負債利息	144	14
	1,037	1,071

9. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
本期稅項 — 中國		
年度撥備	30	9
過往年度撥備不足	—	6
遞延稅項 — 中國	(837)	(1,688)
	(807)	(1,673)

由於本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月並無應課稅溢利(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)，故此毋須作出香港利得稅撥備。

根據中國相關法律及法規，於中國註冊的附屬公司的中國企業所得稅率為25%(截至二零一九年六月三十日止六個月：25%)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

10. 期內虧損

本集團期內虧損乃經扣除以下各項呈列：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
員工成本		
— 董事酬金	1,290	1,821
— 薪金、花紅及津貼	11,089	13,343
— 退休福利計劃供款	167	846
— 以股權結算以股份為基礎之付款	—	463
總員工成本	12,546	16,473
無形資產攤銷(計入行政開支)	58	65
物業、廠房及設備折舊	293	508
使用權資產折舊	1,154	—
經營租賃支出—土地及樓宇	—	1,211

11. 每股虧損

每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔之期內虧損約7,581,000港元(未經審核)(截至二零一九年六月三十日止六個月：約9,853,000港元(未經審核))及就兩個期間普通股之加權平均數約209,387,000股(未經審核)(截至二零一九年六月三十日止六個月：約174,490,000股(未經審核))計算。

每股攤薄虧損

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，本公司購股權並無潛在攤薄普通股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

12. 股息

董事並不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付任何股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

13. 物業、廠房及設備

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團物業、廠房及設備之添置約為75,000港元(未經審核)(截至二零一九年六月三十日止六個月：約550,000港元(未經審核))。

14. 使用權資產

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團並沒有訂立任何新的租賃協議。(截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團就使用物業訂立新的租賃協議，租期為三年。)本集團於合約期內按資產使用情況作出固定付款。租賃開始時，本集團確認使用權資產及租賃負債分別約1,913,000港元及1,826,000港元。於二零二零年六月三十日，使用權資產的賬面值約為13,038,000港元(未經審核)(於二零一九年十二月三十一日：約為14,433,000港元(經審核))。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

15. 貿易及其他應收賬款

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	3,181	6,069
減值虧損撥備	(167)	(228)
	3,014	5,841
其他應收賬款	1,499	1,318
減值虧損撥備	(397)	(401)
	1,102	917
應收補償金收入	8,473	8,473
減值虧損撥備	(8,473)	(8,473)
	—	—
貨物預付款	67,413	68,552
減值虧損撥備	(67,413)	(68,552)
	—	—
其他預付款	8,641	8,508
減值虧損撥備	(6,742)	(6,780)
	1,899	1,728
按金	1,311	1,329
減值虧損撥備	(18)	(18)
	1,293	1,311
	7,308	9,797

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

15. 貿易及其他應收賬款(續)

貿易及其他應收賬款減值虧損撥備對賬：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
於期間／年度初	84,452	86,068
期間／年度減值虧損回撥	(71)	(185)
匯兌差額	(1,171)	(1,431)
於期間／年度末	83,210	84,452

於二零二零年六月三十日，計入本集團銀行借款擔保之貿易應收賬款之賬面值約為163,000港元(未經審核)(二零一九年十二月三十一日：413,000港元(經審核))。

租金收入根據各協議之條款支付。就提供公共採購服務及企業資訊科技解決方案服務而言，本集團主要要求客戶預付合約總額的若干部份以及於簽收日期起計30天內結清餘下結餘。本集團致力於維持嚴格控制其未結清應收賬款。逾期結餘由本公司董事定期審核。

貿易應收賬款按發票日期及扣除撥備後之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	1,211	5,735
91至180天	1,775	23
181至365天	2	32
超過365天	26	51
	3,014	5,841

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

16. 應收貸款

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款(附註)	121,758	118,377
減值虧損撥備	(118,032)	(118,377)
	3,726	—

應收貸款減值虧損撥備對賬：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
於期間／年度初	118,377	120,857
期間／年度減值虧損回撥	—	(2,174)
匯兌差額	(345)	(306)
於期間／年度末	118,032	118,377

附註：

於二零二零年六月三十日，應收貸款包括100,000,000港元(未經審核)(二零一九年十二月三十一日：100,000,000港元(經審核))之貸款，其中已作出100,000,000港元(未經審核)(二零一九年十二月三十一日：100,000,000港元(經審核))之累計減值。貸款為無抵押、免息及須於二零一五年六月償還及有關於與一名獨立第三方之合作安排。根據合作安排，獨立第三方已承諾聘用本集團進行採購服務，於截至二零一四年十二月三十一日止年度之交易量不低於人民幣950百萬元，協定服務費率為1.5%。該安排進一步詳情載列於本公司日期為二零一四年六月五日之公告。

於二零二零年六月三十日，應收貸款亦包括合共約21,268,000港元(二零一九年十二月三十一日：17,877,000港元)之貸款，合共減值約17,542,000(二零一九年十二月三十一日：17,877,000港元)。該等貸款為無抵押，月息介乎0.3%至0.6%，並應於二零二零年及二零二一年償還。

剩餘應收貸款約490,000港元(二零一九年十二月三十一日：500,000港元)，減值約490,000港元(二零一九年十二月三十一日：500,000港元)為無抵押及應要求償還。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

17. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
法定股本		
普通股		
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)(每股0.1港元)	400,000	40,000
優先股		
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)(每股0.1港元)	100,000	10,000
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)的法定股本總額 (每股0.1港元)	500,000	50,000
已發行及繳足：		
普通股		
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)(每股0.1港元)	209,387	20,939
優先股		
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)(每股0.1港元)	—	—
於二零一九年十二月三十一日(經審核)、 二零二零年一月一日及 二零二零年六月三十日(未經審核)的已發行及 繳足總額(每股0.1港元)	209,387	20,939

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

18. 銀行借款

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
銀行借款	30,696	33,519

借款償還如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
一年內	30,696	33,519
減：於十二個月內到期償還之款項(列入流動負債)	(30,696)	(33,519)
十二個月後到期償還之款項	—	—

本集團借款之賬面值以人民幣計值。

借款之實際利率如下：

	二零二零年 六月三十日 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 (經審核)
銀行借款	5.39%	5.39%

銀行借款於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日由本集團之投資物業、部份使用權資產、部份物業、廠房及設備、貿易應收賬款及銀行及現金結餘作抵押。

於二零一九年及直至本報告日期，本公司全資擁有的附屬公司公採網絡科技有限公司(「公採網絡」)違反一項貸款協議中有關將自投資物業租金收取的所有款項存置於指定銀行賬戶的條款。因此，銀行可對約30,696,000港元(二零一九年十二月三十一日：33,519,000港元)的銀行貸款行使提早還款選擇及／或預扣銀行貸款的未使用部分。於二零二零年六月三十日和二零一九年十二月三十一日，有關銀行貸款分類為流動負債。於本報告日期，有關銀行尚未要求提前償還該筆銀行貸款。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

19. 貿易及其他應付賬款

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	162	167
應計開支	8,016	8,177
保證金	2,382	1,438
預收款項	1,501	1,659
其他應付賬款	10,468	10,579
收購無形資產的應付款	1,864	1,899
	24,393	23,919

根據發票日期呈列之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至90天	5	8
超過365天	157	159
	162	167

本集團貿易應付賬款之賬面值以人民幣計值。

20. 應付一名前主要股東及其附屬公司的款項

有關款項為無抵押、免息及應要求償還。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

21. 資產抵押

於報告期末，本集團已抵押或押記以下資產，作為銀行及獨立第三方所授出信貸融資的擔保：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
物業、廠房及設備 — 樓宇	2,142	2,262
使用權資產	8,649	8,928
投資物業	265,140	270,219
貿易應收賬款 — 應收租金	163	413
銀行及現金結餘	53	1,294
	276,147	283,116

22. 資本承諾

於報告期末已簽約但尚未發生的資本承諾如下：

	二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
購置無形資產	7,453	7,595
購置物業、廠房及設備	—	11
進一步向聯營公司注入資本(附註)	18,856	19,218
	26,309	26,824

附註：

向一間聯營公司注資的到期日為二零二零年六月三十日。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

23. 訴訟及或有負債

於二零一九年十一月，北京市東城區人民法院發佈因民事訴訟向本公司全資擁有附屬公司公採網絡發出傳票的公告。內容有關本集團在二零一二年確認為其他收入的許可費收入。原告聲稱，原告、公採網絡與其他方在二零一二年訂立的服務合同(包括若干補充合同)中提及的有關工作和服務，未由公採網絡適時執行。因此，原告要求退還二零一三年一月六日支付的人民幣13,500,000元(約14,800,000港元)以及二零一四年一月四日至二零一九年九月四日期間的應計利息人民幣7,506,000元(約8,229,000港元)。由於2019冠狀病毒疾病(「COVID-19」)的爆發，原定於二零二零年二月十七日在區法院舉行的聽證會被推遲。根據本集團中國律師的法律意見，本公司董事認為該案尚處於早期階段，無法預測成敗的可能性。

因此，本集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度及截至二零二零年六月三十日止六個月的綜合財務報表中並未就此計提撥備，其乃由於在本報告日期無法合理計量責任金額。於本報告日，因2019冠狀病毒疾病大流行，聆訊日期尚未確定。

除上述者外，本集團並無任何或然負債。

24. 關連人士交易

主要管理人員僅指董事，向彼等支付之薪酬於附註10披露。

25. 報告期後事項

於二零二零年七月二十七日，本公司與認購人根據一般授權訂立一項認購協議，據此，認購人已同意認購，而本公司已同意配發及發行34,897,000股股份(約為本公司於協議日期已發行股本的16.67%，約為本公司經配發及發行認購股份擴大後之已發行股本約14.29%)，認購價為0.142港元。認購所得款項淨額約為4.9百萬港元，將用於補充本集團一般營運資金以支持其日常運營。認購於二零二零年八月二十四日完成。

26. 批准財務報表

本公司董事會已於二零二零年八月三十一日批准此財務報表並授權刊發。

一般資料

購股權計劃

本公司於二零一三年六月十三日根據本公司股東通過之普通決議案採納購股權計劃(「計劃」)。於二零一九年五月九日，本公司根據本計劃向十名僱員授出合共17,400,000份購股權以認購17,400,000股股份，佔本公司同一日期已發行股本約9.97%。概無承授人為本公司董事、行政總裁或主要股東(定義見上市規則)，或彼等任何人士之聯繫人(定義見上市規則)。

於二零一九年六月二十八日舉行的股東週年大會(「股東週年大會」)正式通過一項決議案，可授出17,448,972份購股權(即因行使根據計劃授出購股權而可配發及發行於該股東週年大會當日的股份數目的10%之計劃限額)。

有關購股權計劃下之購股權於截至二零二零年六月三十日止六個月內之變動詳情如下：

類別名稱	授出 購股權日期	購股權數目								行使價 (港元)
		於 二零二零年 一月一日				於 二零二零年 六月三十日				
		的結餘	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷	的結餘	歸屬期間	行使期間	
僱員	二零一九年 五月九日	17,400,000	—	—	(3,480,000)	—	13,920,000	—	二零一九年五月九日至 二零二一年五月八日	0.416

一般資料

董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份或債券之權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，各董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份或債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據上市規則有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	身份	股份類別	於本公司 股份之數目	總權益佔本公司
				於二零二零年 六月三十日 已發行股本 之百分比 (概約)
鄭今偉	企業權益	普通股	600,000 (附註1)	0.29%

附註：

- 該600,000股股份由Samway International Enterprise Limited持有，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立的有限公司並由鄭今偉先生全資擁有。
- 於二零二零年六月三十日，本公司的已發行股份總數為209,386,725股。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，各董事、本公司主要行政人員及彼等之聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或債券中擁有任何須記入本公司根據證券及期貨條例第352條所存置之登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

一般資料

主要股東於本公司股份之權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之權益登記冊所載，下列人士(不包括董事或本公司主要行政人員)於本公司股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

股東姓名	身份	擁有權益之 股份數目	佔於二零二零年 六月三十日之 已發行股本 百分比 (概約)
黃格耿(附註)	公司權益	34,897,000	16.67%
趙柳青	實益權益	26,858,600	12.83%

附註：

該34,897,000股股份由Mostly Benefit Limited持有，該公司為一家於英屬處女群島註冊成立的有限責任公司並由黃格耿先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司並無獲知會有任何其他人士(不包括董事或本公司主要行政人員)擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之有關股本中5%或以上股份權益(不論直接或間接)或淡倉。

股息

董事並不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付任何股息(二零一九年六月三十日：無)。

企業管治

1. 董事變動

截至二零二零年六月三十日止六個月，董事無任何變動。

2. 遵守企業管治守則

本公司於期內一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)之守則條文，惟下列偏差除外。

根據守則條文第A.2.1條規定，主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。董事會注意到出現上述偏離守則條文第A.2.1條的情形，但鑒於本集團現時發展迅速，董事會認為在管理層協助下，由鄭今偉先生兼任主席及首席執行官有助執行本集團業務策略及提高營運效率。此外，董事會成員中有三名獨立非執行董事，在董事會的監察下，股東的權益將獲得充分及公平代表。本公司會於日後另擇合適並合資格的人選擔任首席執行官一職，以尋求重新遵守守則條文第A.2.1條。

3. 審核委員會

於本報告日期，審核委員會由三名成員組成，成員包括鄧翔先生(主席)、陳利民先生及姜軍先生，其中陳利民先生為非執行董事，而鄧翔先生及姜軍先生為獨立非執行董事。審核委員會已檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關財務申報之事宜，包括審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。彼等認為該等報表已遵從適用會計準則及上市規則，並已作出足夠披露。

4. 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為董事及本集團相關僱員進行證券交易之行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，確定全體董事於截至二零二零年六月三十日止六個月內均遵從守則所載買賣標準之規定。

承董事會命
中國公共採購有限公司
主席
鄭今偉

香港，二零二零年八月三十一日